ОО «Павлодарская областная организация Казахстанского отраслевого профессионального союза работников образования и науки»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  15  марта  2019 г.
	г. Павлодар
	Протокол  № 26  п. 2

О статистической отчетности  ОО «Павлодарская
областная организация Казахстанского отраслевого
профессионального союза работников  образования  и  науки»
на 1 января 2019 года
Исполком  ОО «Павлодарская областная организация
Казахстанского отраслевого профессионального
союза работников образования и науки»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять  к сведению информацию об итогах  статистической отчетности о профсоюзном членстве и профсоюзных органах  в  ОО «Павлодарская областная организация Казахстанского отраслевого профессионального союза работников  образования  и  науки»  на 1 января   2019 года.
2. Председателям городских и районных  филиалов,  первичных профсоюзных организаций,  входящих во внутреннюю структуру Общественного объединения:

-  принять меры  по укреплению первичных профсоюзных организаций, повышению их авторитета и влияния в трудовых коллективах;

- создать  информационно-имиджевые группы по разъяснению деятельности профсоюза работников образования и науки;

- уделить особое внимание работе правовых кружков в первичных организациях;

- усилить работу по мотивации профсоюзного членства, активнее проводить работу с работниками, не являющимися с членами профсоюза, путем активного вовлечения  в общественную  деятельность коллектива,  с последующим  приемом в профсоюз;
3. Аппарату Общественного объединения,  председателям городских и районных филиалов, первичных профсоюзных организаций  своевременно проводить работу в   организациях образования,  подлежащих  оптимизации, ликвидации и реорганизации,  с проведением разъяснений работникам их трудовых и социальных прав.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Председатель  ОО

Г. Науразбаева